Οἱ μέντοι ἐν διαλύσει διώδεις κατὰ τῆς τοῦ βασιλέως σωτηρίας καὶ ἐπιορκήσας ἄλλη ὑπομένει τιμωρίαν, ὡς εἴδησται βιβ. β. τιτ. δ. διατάξει μα. ἡτοι βιβ. ια. τιτ. δ. ἄλλο οὖν ἐτιν ἐπὶ τοῦ κατὰ θερμότητα ὁμοσαντος, ὄλλο ἐπὶ τοῦ ἐν διαλύσει ἐπιορκήσαντος. [Sch. n. III. 194.]

L. 3. με'.^{d)} ^{e)} Ἐπὶ τῶν καλῇ πίστει καὶ τῶν ἄλλων ἀγωγῶν δύναται δικαιοτῆς ἐν ἀπορίᾳ τῶν ἀποδεξεων ὄρκον ἐπιφέρειν^{e).}

ἐπὶ τῶν καλῇ πίστει] Ἐπὶ πασῶν τῶν ἀγωγῶν ἐπιφέρει διόρκον δικαιοτῆς, φ δ' ὅτι ἐθέλει τῶν δικαιοζόμενων, ἐν ἀπορίᾳ ἀποδεξεων· καίσα κόρητα μέντοιγε, δηλονότι ἵντα ἐπιτέλεσθη διόρκος παρὸν αὐτῷ τῷ δικαιοντι, κατὰ τὴν ιβ. διατ. τοῦ παρόντος τιτ. ἀνάγνωθι τὴν πβ. γεαρῶν· καὶ ἰδοι, οὗ φησὶν ἡ ογ. διοίως, οὗτοι τῶν ἔγχραφων συναλ-

notationem, ex qua disces, quando et quibus casibus, qui peieravit, poenas sustineat.

2) si vero per Principem] Qui peierat per Principem calore raptus, non coercetur. Dicit enim lib. 9. tit. 8. const. 2. ne legi maiestatis quidem eum subiacere. Ceterum memineris paulo ante memoratae constitutionis 41. tit. 4. lib. 2. seu lib. 11. tit. 2., qua dicitur, eum, qui in transactione per Principem peieraverit, poenam praestare et actione sua cadere, et infamari.

Τὸ κατὰ πόδας. Iurisurandi contemta religio satis Deum habet ultorem. Periculum autem corporis vel maiestatis crimen secundum constitutionem diorum parentum meorum, et si per Principis maiestate quo-dam calore fuerat peieratum, inferri non oportet.

Nicaei. Lege lib. 60. tit. 30. cap. 4. quod dicit: De periurio eius, qui iuravit in instrumento, suum ipsius esse quod pignori supponebatur, praesens crimen competit, et ad tempus exultat. Et tit. 38. eiusdem lib. cap. ult. quod quidem Novella est, in qua sic habetur: Scenica mulier, licet iuraverit et satisdederit, se a scortatione non decessuram, impune desistit: et si exigit quis eiusmodi satisfactiones, criminis periurii subiicitur et decem libris auri multatur.

Eiusdem. Quaere cap. 5. them. 2. et ibi adnotacionem, et canonem S. Basilii. Et eiusdem cap. 82. de his, qui peierarunt, sic ait: Si quidem vi et necessitate coacti transgressi sacramenta sunt, levioribus poenis subiaceant, ut post sex annos recipi queant. Qui autem citra necessitatem fidem suam prodiderunt, postquam duobus annis defleverint, et duobus annis audiverint, et in quinto in substratione oraverint, et in duabus plenis sine oblatione in orationis communionem suscipiantur, et tandem digna scilicet poenitentia ostensa in corporis Christi communionem restituentur.

Quaere et lib. 60. tit. 30. cap. 4. et tit. 38. cap. ult. quae eos, qui peieraverunt, adfligunt poenis ibi definitis: et perpende, ea non logui de iureirando in iudicio praestito. Sed caput quidem tit. 38. de meretrice agit, quae se a scortatione non recessuram iurat lenoni, qui eam habet et alit: caput autem tit. 30. de eo, qui iureirando affirmat in instrumento, suum esse pignus, eique iusiurandum prodest, ut aliud pignus non det.